ПРОТОКОЛ № 5
 заседания ПК1  Технического Комитета № 140

Москва, on-line                                                                                      12 апреля 2022г.

Присутствовали:
Члены ТК: Союз предприятий зообизнеса (СПЗ): Колчанова Т.И., генеральный директор, председатель ТК; Шевчук Т.Ю., ответственный секретарь ТК; Борисов Ф.А. АПК, Кордакова Е. АПК, Дмитриев К.И. «Конструктив», Колкина Э. «Нестле», Кузьмина В.Б. «Агроветзащита», Имангулов Р.Ш. «Валта»; Маркиянова М.Е. «Аллер пет фуд», Александров Н., Кузмичева А., Бернадская Е., Кодомцева Е., Никифоров А.,Никифорова А.,Шеверницкая О., Сулин А., Купляускас Е.
Повестка заседания:
1. Обсуждение 1-ой редакции проекта Изменений №1  ГОСТ Р 55984-2014 «Корма для непродуктивных животных. Маркировка»

Решили:

1. Уточнить актуальность ГОСТ 15846-2002 у производителей кормов для грызунов;

2. В части раздела 3 Термины и определения уточнить внутри компаний возможность
отнесения ИП к физическим лицам;

3. Согласовать редакцию раздела 5 Проекта по итогам обсуждения;

4. Провести следующее обсуждение Проекта 19 апреля в 14.00.

Председатель ТК 140:						Т.И.Колчанова

[bookmark: _GoBack]Ответственный секретарь ТК140:					Т.Ю.Шевчук